Anexo
Valores horarios a aplicar al equipamiento regulado de TRANSENER S.A.

Remuneración por Conexión:

· Por cada salida de 500 kV: $ 79.533,993 por hora Pesos Setenta y Nueve Mil Quinientos Treinta y Tres Con Novecientos Noventa 
y Tres Milésimas por hora

· Por cada salida de 220 kV: $ 71.576,653 por hora Pesos Setenta y Un Mil Quinientos Setenta y Seis Con Seiscientos Cincuenta y 
Tres Milésimas por hora

· Por cada salida de 132 kV o 66 kV: $ 63.630,628 por hora Pesos Sesenta y Tres Mil Seiscientos Treinta Con Seiscientos Veintiocho 
Milésimas por hora

· Por transformador de rebaje dedicado: $ 509,137 por hora por MVA Pesos Quinientos Nueve Con Ciento Treinta y Siete Milésimas por hora por 
MVA

· Por equipo de reactivo: $ 509,137 por hora por MVA Pesos Quinientos Nueve Con Ciento Treinta y Siete Milésimas por hora por 
MVA

Remuneración por Capacidad de Transporte:

· Para líneas de 500 kV: $ 151.885,863  por hora por cada 100 km Pesos Ciento Cincuenta y Un Mil Ochocientos Ochenta y Cinco Con Ochocientos 
Sesenta y Tres Milésimas por hora por cada cien kilómetros

· Para líneas de 220 Kv o 132 kV: $ 126.571,375  por hora por cada 100 km Pesos Ciento Veintiseis Mil Quinientos Setenta y Un Con Trescientos Setenta y 
Cinco Milésimas por hora por cada cien kilómetros

$ 4.058.880 más IVA por mes
Pesos Cuatro Millones Cincuenta y Ocho Mil Ochocientos Ochenta más IVA por 
mes

$ 24.790.648 más IVA por mes
Pesos Veinticuatro Millones Setecientos Noventa Mil Seiscientos Cuarenta y 
Ocho más IVA por mes

$ 69.407.614 más IVA por mes
Pesos Sesenta y Nueve Millones Cuatrocientos Siete Mil Seiscientos Catorce 
más IVA por mes

$ 11.225.956 más IVA por mes
Pesos Once Millones Doscientos Veinticinco Mil Novecientos Cincuenta y Seis 
más IVA por mes

$ 108.698.035 más IVA por mes
Pesos Ciento Ocho Millones Seiscientos Noventa y Ocho Mil Treinta y Cinco 
más IVA por mes

$ 73.387.328 más IVA por mes
Pesos Setenta y Tres Millones Trescientos Ochenta y Siete Mil Trescientos 
Veintiocho más IVA por mes

$ 40.105.620 más IVA por mes Pesos Cuarenta Millones Ciento Cinco Mil Seiscientos Veinte más IVA por mes

$ 54.962.242 más IVA por mes
Pesos Cincuenta y Cuatro Millones Novecientos Sesenta y Dos Mil Doscientos 
Cuarenta y Dos más IVA por mes

$ 123.483.798 más IVA por mes
Pesos Ciento Veintitres Millones Cuatrocientos Ochenta y Tres Mil Setecientos 
Noventa y Ocho más IVA por mes

Promedio de las Sanciones Mensuales Históricas (SP) $ 252.334.797 Pesos Doscientos Cincuenta y Dos Millones Trescientos Treinta y Cuatro Mil Setecientos Noventa y Siete 

Por la operación y mantenimiento a realizar por TRANSENER S.A.
para la Desconexión Automática de Generación (DAG) NOA,
Tramo 2 Centro- Litoral:

Por la operación y mantenimiento a realizar por TRANSENER S.A.
para la Desconexión Automática de Generación (DAG) NOA,